

Leimholzplatten Preisliste

gültig ab 01.01.2026 (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

+421 918 999 188

WWW.madero.eu

BUCHE durchlaufend (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

STÄRKE [mm]	BREITE [mm]	LÄNGE [mm]	EUR/m²	EUR/Stck.
20	650	1000	47,90	31,10
	650	1200	47,90	37,30
	1250	1400	47,90	83,80
	1250	1700	60,50	128,50
	1250	2100	60,50	158,80
27	650	1000	57,80	37,60
	650	1200	57,80	45,10
	1250	1400	57,80	101,20
	1250	1700	74,80	159,00
	1250	2100	74,80	196,50
40	650	1000	85,70	55,70
	650	1200	85,70	66,80
	1250	1400	85,70	149,90
	1250	1700	110,90	235,60
	1250	2100	110,90	291,10

Tischbein Buche	60 x 60 x 800 mm	7,50 € / Stck.
	80 x 80 x 800 mm	13,30 € / Stck.



BUCHE A/B

- Buche leicht gedämpft
- Oberseite pur, Unterseite: Ausläufe von Kernholz sind erlaubt
- Lamellenbreite 40-50 mm

Eiche - A/B und Ast-Eiche

- A/B: Oberseite pur, Unterseite: Ausläufe von Splintholz und kleine Knoten sind erlaubt
- Ast-Eiche: Äste und Risse sind erlaubt
- Stärke 40: zweischichtig, seitig einschichtige Lamellen
- Lamellenbreite 40-50 mm

EICHE durchlaufend (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

STÄRKE [mm]	BREITE [mm]	LÄNGE [mm]	EUR/m²	EUR/Stck.
20	650	1000	90,00	58,50
	650	1200	90,00	70,20
	1250	1400	90,00	157,50
	1250	1700	118,00	250,80
	1250	2100	118,00	309,80
25	650	1000	115,00	74,80
	650	1200	115,00	89,70
	1250	1400	115,00	201,30
	1250	1700	150,00	318,80
	1250	2100	150,00	393,80
40	650	1000	190,00	123,50
	650	1200	190,00	148,20
	1250	1400	190,00	332,50
	1250	1700	244,00	518,50
	1250	2100	244,00	640,50

Tischbein Eiche	60 x 60 x 800 mm	13,80 € / Stck.
	80 x 80 x 800 mm	24,60 € / Stck.

AST EICHE Durchlaufend (Preise ohne USt.)

STÄRKE [mm]	BREITE [mm]	LÄNGE [mm]	EUR/m²	EUR/Stck.
20	650	1200	81,30	63,40
	1250	2100	101,60	266,80
25	650	1200	101,60	79,30
	1250	2100	127,10	333,50
40	650	1200	162,60	126,80
	1250	2100	203,30	533,60

Leimholzplatten Preisliste

gültig ab 01.01.2026 (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

+421 918 999 188

WWW.madero.eu

FICHTE durchlaufend (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

STÄRKE [mm]	BREITE [mm]	LÄNGE [mm]	EUR/m²	EUR/Stck.
18	1210	2500	27,00	81,70
27	1210	2500	40,50	122,50
40	1210	2500	60,00	181,50

KIEFER durchlaufend (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

STÄRKE [mm]	BREITE [mm]	LÄNGE [mm]	EUR/m²	EUR/Stck.
18	1210	2500	27,00	81,70
27	1210	2500	40,50	122,50
40	1210	2500	60,00	181,50

Dienstleistungen (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

Die Formatierung der genauen Teile (wird zum Materialpreis zugerechnet)	Fichte, Kiefer	20% (min. 30€)
	Buche, Eiche	10% (min. 30€)
Die Herstellung von kompletten Treppenstufen (wird zum Materialpreis zugerechnet)		30,00 €/Stck.

BUCHE gezinkt (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

STÄRKE [mm]	BREITE [mm]	LÄNGE [mm]	EUR/m²	EUR/Stck.
18	600	3950	37,40	88,70
	800	3950	37,40	118,30
27	600	3950	53,80	127,40
	800	3950	53,80	169,90
40	600	3950	75,60	179,20
	800	3950	75,60	238,90

EICHE gezinkt (Preise ohne USt.; *Ust. 20%)

STÄRKE [mm]	BREITE [mm]	LÄNGE [mm]	EUR/m²	EUR/Stck.
18	600	3950	65,90	156,10
	800	3950	65,90	208,20
25	600	3950	83,30	197,30
	800	3950	83,30	263,10
40	600	3950	129,60	307,20
	800	3950	129,60	409,50

Alle Produkte sind auf Lager, sofortiger Bezug ist möglich! Die Anlieferung der Ware erfolgt gegen Pauschalbetrag von 40,- EUR

MADERO, s.r.o.

FN: 36262285

UID: SK2021836707



Továrenská 768/1
919 04 Smolenice, Slowakei



Mobil: +421 918 999 188
Tel/fax: +421 33 59 36 194



E-mail: madero@madero.sk
Web: www.madero.eu

